INDICAÇÃO N° 009/2010

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Antonio Domingos

Debastiani, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no

sentido para que o mesmo atenda a comunidade do Seringal e Associações locais com

um viveiro de mudas de seringas e outras espécies.

JUSTIFICATIVA

Em visita aquela comunidade vimos a necessidade deste

viveiro, pois o Seringal que tem ali está muito velho e precisamos recupera-los pelo

fluxo de pequenos produtores que ali residem e mantém suas famílias com o corte das

seringas, por isso precisamos atender os mesmos através da Secretária de Agricultura e

Meio Ambiente e dar suporte a esses pequenos produtores na reforma deste Seringal

para que os mesmo continuem sustentando suas famílias.

Sala das sessões, 12 de fevereiro de 2010.

                                       Luis Carlos de Melo

                                               Ver.PMDB

      Lauri Gomes de Oliveira                     Antonio Alves da Costa

              Ver.PV                                                      Ver. PDT